ПРОТОКОЛ
рабочей группы Забайкальской краевой трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений по рассмотрению
проектов нормативных правовых актов и иных вопросов в области
регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними

экономических отношений

г. Чита, ул. Профсоюзная, 18

«19» августа 2021 года № 3

Присутствовали:

Шаманская
Елена Юрьевна

Семенов
Дмитрий Анатольевич

Лхасаранов
Бато Цырендоржиевич

Поликарпова
Нелла Анатольевна

Симкина
Елена Валерьевна

Шадрин
Евгений Георгиевич

Маресева
Татьяна Ивановна

Суворов Александр
Николаевич

заместитель министра труда и социальной защиты
населения Забайкальского края -  начальник
управления труда и занятости населения;

первый заместитель министра финансов
Забайкальского края;

заместитель министра образования и науки
Забайкальского края;

заместитель председателя Забайкальской краевой
организации профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации;

председатель Забайкальской краевой организации
Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

исполнительный директор Союза работодателей
Забайкальского края;

президент ассоциации автотранспортных
предприятий «Читаавтотранс»;

генеральный директор ОАО «Агропромстрой».

Приглашенные:

2

Прохорова
Зоя Васильевна

председатель Забайкальского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Забайкалья»;

Писаренко
Дмитрий
Станиславович

начальник отдела социального партнерства и
регулирования оплаты труда Министерства труда
и социальной защиты населения Забайкальского
края.

О рассмотрении проекта постановления Правительства
Забайкальского края «Об установлении величины прожиточного

минимума в Забайкальском крае на 2022 год»

Рассмотрев проект постановления Правительства Забайкальского края
«Об установлении величины прожиточного минимума в Забайкальском крае
на 2022 год» (далее -  проект постановления), рабочая группа отмечает
следующее.

Проект постановления разработан соответствии с Федеральным
законом от 24 октября 1997 года № 134-Ф3 «О прожиточном минимуме в
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон) и Правилами
установления величины прожиточного минимума на душу населения и по
основным социально-демографическим группам населения в субъектах
Российской Федерации на очередной год, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 июня 2021 года № 1022 (далее -
Правила).

Проектом постановления устанавливаются величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным социально-демографическим
группам населения в Забайкальском крае на 2022 год:

на душу населения -  13 982 рубля;
для трудоспособного населения -  15 240 рублей;
для пенсионеров -  12 025 рублей;
для детей -  15 006 рублей.
Расчеты вышеуказанных величин прожиточного минимума на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения
соответствуют предусмотренным Федеральным законом и Правилами
соотношениям и темпам роста.

На основании вышеизложенного,

3

Рабочая группа решила:

Одобрить проект постановления Правительства Забайкальского края
«Об установлении величины прожиточного минимума в Забайкальском крае
на 2022 год».

За -  7 членов рабочей группы, воздержался -  1 член рабочей группы
(Суворов А.Н.).

Решение принято.

Члены рабочей группы:
Шаманская Е.Ю.

Семенов Д.А.

Лхасаранов Б.Ц.

Поликарпова Н.А.

Симкина Е.В.

Шадрин Е.Г.

Маресева Т.П.

Суворов А.Н.

Секретарь 7/Х_______  Писаренко Д.С.